
 

 

 

 

 

KEPALA DESA  MEKARJAYA 

KECAMATAN  SUKALUYU KABUPATEN CIANJUR 

PERATURAN DESA  MEKARJAYA 

NOMOR  7 TAHUN 2021 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2021 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA  MEKARJAYA 

 

Menimbang : a.  bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai wujud dari pengelolaan 

keuangan Desa dilaksanakan secara terbuka dan bertanggung jawab untuk 

sebesar-besarnya kemakmuran masyarakat Desa; 

  b.  bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2021 termuat 

dalam Peraturan Desa tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2021 yang disusun sesuai dengan kebutuhan penyelenggaraan 

pemerintahan Desa perlu dipertanggungjawabkan pelaksanaanya; 

  c.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan huruf 

b, perlu menetapkan Peraturan Desa tentang Laporan Pertanggungjawaban 

Realiasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa (APB Desa) Tahun Anggaran 

2021. 

    

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 6  Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

tahun Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5495); 
  2.  Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang Undang Nomor 6 tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 213, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 

Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Peraturan Pemerintah Nomor 43 

Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang Undang Nomor 6 

tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6321); 
  3.  Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang 

Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang 

Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 88, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5694) dan terakhir telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua 

atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa 

Yang   Bersumber   Dari   Anggaran   Pendapatan   dan   Belanja   

Negara(Lembaran   Negara   Republik   Indonesia   Tahun   2014   Nomor   

168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5558); 
  4.  Peraturan  Menteri  Dalam  Negeri  Nomor  114  Tahun  2014 tentang 

Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 2094); 
  5.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

https://format-administrasi-desa.blogspot.com/2019/03/pp-nomor-11-tahun-2019-tentang-perubahan-kedua-atas-pp-43-juncto-pp-47.html
https://format-administrasi-desa.blogspot.com/2019/03/pp-nomor-11-tahun-2019-tentang-perubahan-kedua-atas-pp-43-juncto-pp-47.html
https://format-administrasi-desa.blogspot.com/2018/11/lampiran-permendagri-nomor-20-tahun-2018-format-excel-pdf-word.html
https://format-administrasi-desa.blogspot.com/2018/11/lampiran-permendagri-nomor-20-tahun-2018-format-excel-pdf-word.html


2018 Nomor 611); 
  6.  Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 75 Tahun 2019 tentang 

Perubahan  atas  Peraturan  Presiden  Nomor  82  Tahun  2018  tentang 

Jaminan Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 210); 
  7.  Peraturan   Menteri   Desa,   Pembangunan   Daerah   Tertinggal   dan 

Trasmigrasi   Nomor   17   Tahun   2019   tentang   Pembangunan   dan 
Pemberdayaan Masyarakat Desa; 

  8.  Peraturan  Menteri  Dalam  Negeri  Nomor  73  Tahun  2020  tentang 
Pengawasan   Pengelolaan   Keuangan   Desa   (Berita   Negara   Republik 
Indoensia Tahun 2020 Nomor 1496); 

  9.  Peraturan Menteri Desa Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi 

Nomor 13 Tahun 2020 tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 

2021 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1035); 
  10.  Peraturan  Peraturan  Menteri  Keuangan  Nomor : 222/PMK.07/2020 

tentang  Pengelolaan  Dana  Desa  (Berita  Negara  Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 1641); 
  11.  Instruksi Menteri Dalam Negeri Nomor 3 Tahun 2021 tentang PPKM 

berbasis mikro dan pembentukan posko penanganan Covid-19 di tingkat 

desa dan kelurahan dalam rangka pengendalian Covid-19. 
  12.  Instruksi Menteri Desa Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi 

Nomor 1 Tahun 2021 Tentang Penggunaan Dana Desa Tahun 2021 dalam 

Pelaksanaan Pemberlakuan Pembatasan Kegiatan Masyarakat Skala Mikro 

Di Desa; 
  13.  Peraturan Menteri Keuangan Nomor 94/PMK.07/2021Tentan Perubaahan 

Atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor 17./PMK.07/2021 Tentang 

Pengelolaan Transfer Dana ke Daerah dan Dana Desa Tahun 2021Dalam 

Rangka Mendukung Penanganan Pandemi Corona Virus Disease 2019 

(Covid 19) dan Dampaknya (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2021 Nomor 825); 
  14.  Peraturan Menteri Keuangan Nomor 162/PKM.07/2021 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor 94/PMK.07/2021Tentan 

Perubaahan Atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor 17./PMK.07/2021 

Tentang Pengelolaan Transfer Dana ke Daerah dan Dana Desa Tahun 

2021Dalam Rangka Mendukung Penanganan Pandemi Corona Virus 

Disease 2019 (Covid 19) dan Dampaknya (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 1289); 
  15.  Peraturan  Daerah  Kabupaten  Cianjur  Nomor  4  Tahun  2015  Tentang 

Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2015 Nomor 4); 
  16.  Peraturan Daerah Kabupaten Cianjur Nomor 13 Tahun 2020 tentang 

Anggaran  Pendapatan  dan  Belanja  Daerah  Tahun  Anggaran  2021 

(Lembaran Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2020 Nomor 13); 
  17.  Peraturan  Bupati  Cianjur  Nomor  40  Tahun  2014  tentang  Tata  Cara 

Pengadaan  Barang/Jasa  di  Desa  (Berita  Daerah  Kabupaten  Cianjur 
Tahun 2014 Nomor 40); 

  18.  Peraturan  Bupati  Cianjur  Nomor  3  Tahun  2017  tentang  Pengelolaan 
Bantuan Keuangan Pemerintah Kabupaten Cianjur Kepada Desa (Berita 
Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2017 Nomor 3); 

  19.  Peraturan Bupati Cianjur Nomor 73 Tahun 2018 tentang 

KewenanganDesa Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan Lokal 

Berskala Desa (Berita Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2018 Nomor 73); 
  20.  Peraturan  Bupati  Cianjur  Nomor  79  Tahun  2018  tentang  Pedoman 

Badan Permusyawaratan Desa (Berita Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 

2018 Nomor 79); 
  21.  Peraturan  Bupati  Cianjur  Nomor  97  Tahun  2018  tentang  Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 

2018 Nomor 97); 
  22.  Peraturan  Bupati  Cianjur  Nomor  17  Tahun  2019  tentang  Tata  Cara 

Penyusunan Peraturan di Desa (Berita Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 

2019 Nomor 17); 

https://format-administrasi-desa.blogspot.com/2019/09/prioritas-penggunaan-dana-desa-tahun-2020-permendes-pdtt-11-tahun-2019.html
https://format-administrasi-desa.blogspot.com/2019/09/prioritas-penggunaan-dana-desa-tahun-2020-permendes-pdtt-11-tahun-2019.html
https://format-administrasi-desa.blogspot.com/2019/09/prioritas-penggunaan-dana-desa-tahun-2020-permendes-pdtt-11-tahun-2019.html


  23.  Peraturan     Bupati     Cianjur     Nomor     51     Tahun     2019     tentang 
Penyelenggaraan Jalan Desa (Berita Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 

2019 Nomor 51); 
  24.  Peraturan Bupati Cianjur Nomor 68 Tahun 2020 tentang Standar Harga 

Satuan Belanja Desa Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah Kabupaten 

Cianjur Tahun 2020 Nomor 68); 
  25.  Peraturan  Bupati Cianjur  Nomor 73 Tahun  2020  tentang  Penjabaran 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021 (Berita 

Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2020 Nomor 73); 
  26.  Peraturan  Bupati  Cianjur  Nomor  01  Tahun  2021  tentang  Pedoman 

Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 
2021 (Berita Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2021 Nomor 01); 

  27.  Peraturan  Bupati  Cianjur  Nomor  02  Tahun  2021  tentang  Tata  Cara 
Penganggaran, Penyaluran, Pencairan Dan Pertanggungjawaban Alokasi 
Dana Desa Tahun 2021 (Berita Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2021 
Nomor 02); 

  28.  Peraturan  Bupati  Cianjur  Nomor  03  Tahun  2021  tentang  Tata  Cara 
Pembagian  dan  Penetapan  Rincian  Dana  Desa  Setiap  Desa  Tahun 
Anggaran 2021 (Berita Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2021 Nomor 
03); 

  29.  Peraturan  Bupati  Cianjur  Nomor  04  Tahun  2021  tentang  Petunjuk 
Teknis Penetapan Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2021 (Berita 
Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2021 Nomor 04); 

  30.  Peraturan  Desa  Mekarjaya  Nomor 3  Tahun  2020 Tentang  Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Desa Mekarjaya Tahun 2021 – 2026 

(Lembaran Desa Mekarjaya Tahun 2020 Nomor 5 ); 
  31.  Peraturan  Desa  Mekarjaya  Nomor  7 Tahun  2020  Tentang  Rencana 

Kerja Pemerintah Desa Mekarjaya Tahun 2021 (Lembaran Desa Mekarjaya 

Tahun 2021 Nomor 9 ); 
 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA  MEKARJAYA 

Dan 

KEPALA DESA  MEKARJAYA 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

DESA MEKARJAYA TAHUN ANGGARAN 2021 

 

 

 

Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Mekarjaya Tahun Anggaran 2021 dengan perincian sebagai 

berikut:       

    

1. Pendapatan Desa Rp. 1.949.984.982,00 

2. Belanja Desa   

 a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa Rp. 654.648.422,00 

 b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa Rp. 494.126.800,00 

 c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Rp. 7.500.000,00 

 d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Rp. 0,00 

 e. Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Saja Rp. 763.176.000,00 

 Jumlah Belanja Rp. 1.919.451.222,00 

 Surplus/(Defisit) Rp. (30.533.760,00) 
     
3. Pembiayaan Desa   

 a. Penerimaan Pembiayaan Rp. 232.440,00 

 b. Pengeluaran Pembiayaan Rp. 30.766.200,00 

 Selisih Pembiayaan ( a – b ) Rp. 30.533.760,00 

    

 Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran Rp. 0,00 

 



 

Pasal 2 

 

Uraian lebih lanjut mengenai  hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana 

dimaksud Pasal 1, tercantum dalam lampiran Peraturan Desa ini yang terdiri dari: 

a. Lampiran I  : Laporan Keuangan; 

b. Lampiran II  : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 01 Januari - 31 Desember Tahun Anggaran  

  2021; 

c. Lampiran III : Daftar Program Sektoral, Program Daerah dan Program lainnya yang masuk ke  

  Desa. 

 

Pasal 3 

 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan 

Desa ini. 

 

Pasal 4 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa ini  dalam Lembaran 

Desa dan berita Desa oleh Sekretaris Desa. 

 

       Ditetapkan di : Mekarjaya 

       Pada tanggal : 31 Desember 2021 

       KEPALA DESA, 

 

 

 

 

       SAEPULOH RAHMAT 

 

 

Diundangkan di  : Mekarjaya 

Pada tanggal  : 31 Desember 2021 

SEKRETARIS DESA 

 

 

 

 

AGUS RIJKITULOH 

LEMBARAN DESA MEKARJAYA TAHUN 2021 NOMOR 7 



TAHUN ANGGARAN 2021

PEMERINTAH DESA MEKARJAYA

LAPORAN REALISASI APB DESA

KECAMATAN SUKALUYU

KABUPATEN CIANJUR

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )
Ref.U R A I A N

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00

Pendapatan Transfer 1.942.385.500,00 1.942.385.500,00 0,00

Dana Desa 1.163.831.000,00 1.163.831.000,00 0,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 26.354.500,00 26.354.500,00 0,00

Alokasi Dana Desa 622.200.000,00 622.200.000,00 0,00

Bantuan Keuangan Provinsi 130.000.000,00 130.000.000,00 0,00

Pendapatan Lain-lain 99.482,00 99.482,00 0,00

1.949.984.982,00JUMLAH PENDAPATAN 1.949.984.982,00 0,00

BELANJA

654.648.422,00 654.648.422,00 0,00BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

494.126.800,00 494.126.800,00 0,00BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

7.500.000,00 7.500.000,00 0,00BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

0,00 0,00 0,00BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

763.176.000,00 763.176.000,00 0,00BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN 
MENDESAK DESA

1.919.451.222,00JUMLAH BELANJA 1.919.451.222,00 0,00

30.533.760,00SURPLUS / (DEFISIT) 30.533.760,00 0,00

PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan 232.440,00 232.440,00 0,00

Pengeluaran Pembiayaan 30.766.200,00 30.766.200,00 0,00

(30.533.760,00)PEMBIAYAAN NETTO (30.533.760,00) 0,00

0,00SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

Mekarjaya 31 Desember 2021

KEPALA DESA MEKARJAYA

SAEPULOH RAHMAT

0,00 0,00

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan

Halaman 1Printed by Siskeudes 12/02/2022 13:17:17

Stamp



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2021

PEMERINTAH DESA MEKARJAYA

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

Realisasi s.d 31/12/2021

KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2 3 4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

PENDAPATAN4.

7.500.000,00Pendapatan Asli Desa4.1. 7.500.000,00 0,00

Hasil Aset Desa 7.500.000,004.1.2. 7.500.000,00 0,00

1.942.385.500,00Pendapatan Transfer4.2. 1.942.385.500,00 0,00

Dana Desa 1.163.831.000,004.2.1. 1.163.831.000,00 0,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 26.354.500,004.2.2. 26.354.500,00 0,00

Alokasi Dana Desa 622.200.000,004.2.3. 622.200.000,00 0,00

Bantuan Keuangan Provinsi 130.000.000,004.2.4. 130.000.000,00 0,00

99.482,00Pendapatan Lain-lain4.3. 99.482,00 0,00

Bunga Bank 99.482,004.3.6. 99.482,00 0,00

1.949.984.982,001.949.984.982,00JUMLAH PENDAPATAN 0,00

BELANJA5.

452.240.000,00Belanja Pegawai5.1. 452.240.000,00 0,00

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 54.480.000,005.1.1. 54.480.000,00 0,00

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 353.430.240,005.1.2. 353.430.240,00 0,00

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 5.729.760,005.1.3. 5.729.760,00 0,00

Tunjangan BPD 38.600.000,005.1.4. 38.600.000,00 0,00

363.172.422,00Belanja Barang dan Jasa5.2. 363.172.422,00 0,00

Belanja Barang Perlengkapan 64.469.940,005.2.1. 64.469.940,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium 82.591.000,005.2.2. 82.591.000,00 0,00

Belanja Perjalanan Dinas 99.482,005.2.3. 99.482,00 0,00

Belanja Operasional Perkantoran 140.400.000,005.2.5. 140.400.000,00 0,00

Belanja Pemeliharaan 15.644.000,005.2.6. 15.644.000,00 0,00

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 59.968.000,005.2.7. 59.968.000,00 0,00

340.862.800,00Belanja Modal5.3. 340.862.800,00 0,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 89.672.000,005.3.4. 89.672.000,00 0,00

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 133.223.800,005.3.5. 133.223.800,00 0,00

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan108.467.000,005.3.7. 108.467.000,00 0,00

Belanja Modal Lainnya 9.500.000,005.3.9. 9.500.000,00 0,00

763.176.000,00Belanja Tidak Terduga5.4. 763.176.000,00 0,00

Belanja Tidak Terduga 763.176.000,005.4.1. 763.176.000,00 0,00

1.919.451.222,001.919.451.222,00JUMLAH BELANJA 0,00

30.533.760,00SURPLUS / (DEFISIT) 30.533.760,00 0,00

PEMBIAYAAN6.

232.440,00Penerimaan Pembiayaan6.1. 232.440,00 0,00

SILPA Tahun Sebelumnya 232.440,006.1.1. 232.440,00 0,00

30.766.200,00Pengeluaran Pembiayaan6.2. 30.766.200,00 0,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 12/02/2022 13:23:15



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2 3 4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Penyertaan Modal Desa 30.766.200,006.2.2. 30.766.200,00 0,00

30.533.760,00PEMBIAYAAN NETTO (30.533.760,00) 0,00

0,00SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN 

Mekarjaya 31 Desember 2021

SAEPULOH RAHMAT

0,00 0,00

KEPALA DESA MEKARJAYA

Halaman 2Printed by Siskeudes 12/02/2022 13:23:15

Stamp



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2021

PEMERINTAH DESA MEKARJAYA

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

PENDAPATAN4.

Pendapatan Asli Desa 7.500.000,00 7.500.000,00 0,004.1.

Hasil Aset Desa 7.500.000,00 7.500.000,00 0,004.1.2.

Pengelolaan Tanah Kas Desa 7.500.000,00 7.500.000,00 0,004.1.2.01.

Pendapatan Transfer 1.942.385.500,00 1.942.385.500,00 0,004.2.

Dana Desa 1.163.831.000,00 1.163.831.000,00 0,004.2.1.

Dana Desa 1.163.831.000,00 1.163.831.000,00 0,004.2.1.01.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 26.354.500,00 26.354.500,00 0,004.2.2.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 26.354.500,00 26.354.500,00 0,004.2.2.01.

Alokasi Dana Desa 622.200.000,00 622.200.000,00 0,004.2.3.

Alokasi Dana Desa 622.200.000,00 622.200.000,00 0,004.2.3.01.

Bantuan Keuangan Provinsi 130.000.000,00 130.000.000,00 0,004.2.4.

Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 130.000.000,00 130.000.000,00 0,004.2.4.01.

Pendapatan Lain-lain 99.482,00 99.482,00 0,004.3.

Bunga Bank 99.482,00 99.482,00 0,004.3.6.

Bunga Bank 99.482,00 99.482,00 0,004.3.6.01.

1.949.984.982,00JUMLAH PENDAPATAN 1.949.984.982,00 0,00

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 654.648.422,001 654.648.422,00 0,00

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 618.731.922,00 618.731.922,00 0,001.1

49.980.000,001.1.1 49.980.000,00 0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Kepala Desa

1.1.1 Belanja Pegawai 49.980.000,00 49.980.000,00 0,005.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 49.980.000,00 49.980.000,00 0,005.1.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap Kepala Desa 41.580.000,00 41.580.000,00 0,005.1.1.01.

1.1.1 Tunjangan Kepala Desa 8.400.000,00 8.400.000,00 0,005.1.1.02.

335.430.240,001.1.2 335.430.240,00 0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Perangkat Desa

1.1.2 Belanja Pegawai 335.430.240,00 335.430.240,00 0,005.1.

1.1.2 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 335.430.240,00 335.430.240,00 0,005.1.2.

1.1.2 Penghasilan Tetap Perangkat Desa 317.430.240,00 317.430.240,00 0,005.1.2.01.

1.1.2 Tunjangan Perangkat Desa 18.000.000,00 18.000.000,00 0,005.1.2.02.

5.729.760,001.1.3 5.729.760,00 0,00Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan
Perangkat Desa

1.1.3 Belanja Pegawai 5.729.760,00 5.729.760,00 0,005.1.

1.1.3 Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 5.729.760,00 5.729.760,00 0,005.1.3.

Halaman 1Printed by Siskeudes 12/02/2022 13:24:14



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

1.1.3 Jaminan Kesehatan Kepala Desa 420.000,00 420.000,00 0,005.1.3.01.

1.1.3 Jaminan Kesehatan Perangkat Desa 3.569.760,00 3.569.760,00 0,005.1.3.02.

1.1.3 Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 180.000,00 180.000,00 0,005.1.3.03.

1.1.3 Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 1.560.000,00 1.560.000,00 0,005.1.3.04.

24.631.922,001.1.4 24.631.922,00 0,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK,
Honor PKPKD dan PPKD, Perlengkapan

1.1.4 Belanja Barang dan Jasa 24.631.922,00 24.631.922,00 0,005.2.

1.1.4 Belanja Barang Perlengkapan 3.832.440,00 3.832.440,00 0,005.2.1.

1.1.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 3.600.000,00 3.600.000,00 0,005.2.1.01.

1.1.4 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan232.440,00 232.440,00 0,005.2.1.03.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium 18.600.000,00 18.600.000,00 0,005.2.2.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium Unsur Staf Perangkat Desa/Pembantu Tugas Umum Desa/Operator18.600.000,00 18.600.000,00 0,005.2.2.02.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas 99.482,00 99.482,00 0,005.2.3.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 99.482,00 99.482,00 0,005.2.3.01.

1.1.4 Belanja Pemeliharaan 2.100.000,00 2.100.000,00 0,005.2.6.

1.1.4 Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi (Listrik, telepon, internet, komunikasi dll)2.100.000,00 2.100.000,00 0,005.2.6.08.

38.600.000,001.1.5 38.600.000,00 0,00Penyediaan Tunjangan BPD

1.1.5 Belanja Pegawai 38.600.000,00 38.600.000,00 0,005.1.

1.1.5 Tunjangan BPD 38.600.000,00 38.600.000,00 0,005.1.4.

1.1.5 Tunjangan Kedudukan BPD 33.600.000,00 33.600.000,00 0,005.1.4.01.

1.1.5 Tunjangan Kinerja BPD 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.1.4.02.

360.000,001.1.6 360.000,00 0,00Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan
Minum, Perlengkapan Perkantoran, Pakaian

1.1.6 Belanja Barang dan Jasa 360.000,00 360.000,00 0,005.2.

1.1.6 Belanja Barang Perlengkapan 360.000,00 360.000,00 0,005.2.1.

1.1.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 360.000,00 360.000,00 0,005.2.1.01.

137.400.000,001.1.7 137.400.000,00 0,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

1.1.7 Belanja Barang dan Jasa 137.400.000,00 137.400.000,00 0,005.2.

1.1.7 Belanja Operasional Perkantoran 137.400.000,00 137.400.000,00 0,005.2.5.

1.1.7 Belanja Jasa Langganan Internet 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.5.05.

1.1.7 Belanja Insentif/Oprasional RT/RW 134.400.000,00 134.400.000,00 0,005.2.5.08.

22.500.000,001.1.90 22.500.000,00 0,00Tunjangan Penghasilan Aparatur Pemerintah
Desa (TPAPD)

1.1.90 Belanja Pegawai 22.500.000,00 22.500.000,00 0,005.1.

1.1.90 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 4.500.000,00 4.500.000,00 0,005.1.1.

1.1.90 Tunjangan Kepala Desa 4.500.000,00 4.500.000,00 0,005.1.1.02.

1.1.90 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 18.000.000,00 18.000.000,00 0,005.1.2.

1.1.90 Tunjangan Perangkat Desa 18.000.000,00 18.000.000,00 0,005.1.2.02.

4.100.000,001.1.99 4.100.000,00 0,00Lain-lain Sub Bidang Siltap dan Operasional
Pemerintahan Desa

Halaman 2Printed by Siskeudes 12/02/2022 13:24:15



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

1.1.99 Belanja Barang dan Jasa 4.100.000,00 4.100.000,00 0,005.2.

1.1.99 Belanja Pemeliharaan 4.100.000,00 4.100.000,00 0,005.2.6.

1.1.99 Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 4.100.000,00 4.100.000,00 0,005.2.6.02.

Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, 13.662.000,00 13.662.000,00 0,001.3

13.662.000,001.3.2 13.662.000,00 0,00Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil Desa
(Dipilih)

1.3.2 Belanja Barang dan Jasa 13.662.000,00 13.662.000,00 0,005.2.

1.3.2 Belanja Barang Perlengkapan 8.626.000,00 8.626.000,00 0,005.2.1.

1.3.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.376.000,00 2.376.000,00 0,005.2.1.01.

1.3.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 800.000,00 800.000,00 0,005.2.1.05.

1.3.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.450.000,00 3.450.000,00 0,005.2.1.06.

1.3.2 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.1.99.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium 2.036.000,00 2.036.000,00 0,005.2.2.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.2.04.

1.3.2 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.2.08.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 36.000,00 36.000,00 0,005.2.2.99.

1.3.2 Belanja Operasional Perkantoran 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.5.

1.3.2 Belanja Jasa Langganan Internet 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.5.05.

Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan 22.254.500,00 22.254.500,00 0,001.4

22.254.500,001.4.1 22.254.500,00 0,00Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan
Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

1.4.1 Belanja Barang dan Jasa 12.754.500,00 12.754.500,00 0,005.2.

1.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 9.254.500,00 9.254.500,00 0,005.2.1.

1.4.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.1 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 550.000,00 550.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 750.000,00 750.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.1 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.08.

1.4.1 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 4.800.000,00 4.800.000,00 0,005.2.1.09.

1.4.1 Belanja Bahan Obat-obatan 54.500,00 54.500,00 0,005.2.1.10.

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium 3.500.000,00 3.500.000,00 0,005.2.2.

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.250.000,00 1.250.000,00 0,005.2.2.01.

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber700.000,00 700.000,00 0,005.2.2.04.

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium Petugas 50.000,00 50.000,00 0,005.2.2.05.

1.4.1 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.2.08.

1.4.1 Belanja Modal 9.500.000,00 9.500.000,00 0,005.3.

1.4.1 Belanja Modal Lainnya 9.500.000,00 9.500.000,00 0,005.3.9.

1.4.1 Belanja Modal Lainnya 9.500.000,00 9.500.000,00 0,005.3.9.99.

Sub Bidang Pertanahan 0,00 0,00 0,001.5

0,001.5.5 0,00 0,00Penyuluhan Pertanahan

Halaman 3Printed by Siskeudes 12/02/2022 13:24:15



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

1.5.5 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

1.5.5 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

1.5.5 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

1.5.5 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 0,00 0,00 0,005.2.1.08.

1.5.5 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.1.99.

1.5.5 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

1.5.5 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,005.2.2.01.

1.5.5 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

1.5.5 Belanja Modal 0,00 0,00 0,005.3.

1.5.5 Belanja Modal Lainnya 0,00 0,00 0,005.3.9.

1.5.5 Belanja Modal Lainnya 0,00 0,00 0,005.3.9.99.

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 494.126.800,002 494.126.800,00 0,00

Sub Bidang Pendidikan 38.400.000,00 38.400.000,00 0,002.1

38.400.000,002.1.1 38.400.000,00 0,00Penyelenggaran
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal

2.1.1 Belanja Barang dan Jasa 38.400.000,00 38.400.000,00 0,005.2.

2.1.1 Belanja Jasa Honorarium 38.400.000,00 38.400.000,00 0,005.2.2.

2.1.1 Belanja Insentif Guru Mengaji 38.400.000,00 38.400.000,00 0,005.2.2.90.

Sub Bidang Kesehatan 118.092.000,00 118.092.000,00 0,002.2

22.200.000,002.2.2 22.200.000,00 0,00Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls
Bumil, Lamsia, Insentif)

2.2.2 Belanja Barang dan Jasa 22.200.000,00 22.200.000,00 0,005.2.

2.2.2 Belanja Barang Perlengkapan 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.1.

2.2.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.1.01.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium 8.200.000,00 8.200.000,00 0,005.2.2.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 3.400.000,00 3.400.000,00 0,005.2.2.03.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber4.800.000,00 4.800.000,00 0,005.2.2.04.

2.2.2 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat12.000.000,00 12.000.000,00 0,005.2.7.

2.2.2 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat12.000.000,00 12.000.000,00 0,005.2.7.01.

0,002.2.3 0,00 0,00Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan
(Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)

2.2.3 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

2.2.3 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

2.2.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

2.2.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

2.2.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

2.2.3 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 0,00 0,00 0,005.2.1.08.

2.2.3 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

2.2.3 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,005.2.2.01.

2.2.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

Halaman 4Printed by Siskeudes 12/02/2022 13:24:15



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

2.2.3 Belanja Jasa Honorarium Petugas 0,00 0,00 0,005.2.2.05.

2.2.3 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 0,00 0,00 0,005.2.2.08.

2.2.3 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 0,00 0,005.2.7.

2.2.3 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 0,00 0,005.2.7.01.

2.2.3 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.7.99.

95.892.000,002.2.4 95.892.000,00 0,00Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan

2.2.4 Belanja Barang dan Jasa 80.670.000,00 80.670.000,00 0,005.2.

2.2.4 Belanja Barang Perlengkapan 32.202.000,00 32.202.000,00 0,005.2.1.

2.2.4 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan4.710.000,00 4.710.000,00 0,005.2.1.03.

2.2.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.710.000,00 1.710.000,00 0,005.2.1.06.

2.2.4 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 4.500.000,00 4.500.000,00 0,005.2.1.08.

2.2.4 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 9.132.000,00 9.132.000,00 0,005.2.1.09.

2.2.4 Belanja Bahan Obat-obatan 12.000.000,00 12.000.000,00 0,005.2.1.10.

2.2.4 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 150.000,00 150.000,00 0,005.2.1.99.

2.2.4 Belanja Jasa Honorarium 500.000,00 500.000,00 0,005.2.2.

2.2.4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber500.000,00 500.000,00 0,005.2.2.04.

2.2.4 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat47.968.000,00 47.968.000,00 0,005.2.7.

2.2.4 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya47.968.000,00 47.968.000,00 0,005.2.7.99.

2.2.4 Belanja Modal 15.222.000,00 15.222.000,00 0,005.3.

2.2.4 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 15.222.000,00 15.222.000,00 0,005.3.4.

2.2.4 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja4.200.000,00 4.200.000,00 0,005.3.4.02.

2.2.4 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material11.022.000,00 11.022.000,00 0,005.3.4.03.

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 308.690.800,00 308.690.800,00 0,002.3

108.467.000,002.3.3 108.467.000,00 0,00Pemeliharaan Jalan Usaha Tani

2.3.3 Belanja Modal 108.467.000,00 108.467.000,00 0,005.3.

2.3.3 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan108.467.000,00 108.467.000,00 0,005.3.7.

2.3.3 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan825.000,00 825.000,00 0,005.3.7.01.

2.3.3 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja47.368.000,00 47.368.000,00 0,005.3.7.02.

2.3.3 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material59.774.000,00 59.774.000,00 0,005.3.7.03.

2.3.3 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan500.000,00 500.000,00 0,005.3.7.05.

94.943.800,002.3.10 94.943.800,00 0,00Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengeras
an Jalan Desa

2.3.10 Belanja Modal 94.943.800,00 94.943.800,00 0,005.3.

2.3.10 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 94.943.800,00 94.943.800,00 0,005.3.5.

2.3.10 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,005.3.5.01.

2.3.10 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 16.440.000,00 16.440.000,00 0,005.3.5.02.

2.3.10 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 75.843.800,00 75.843.800,00 0,005.3.5.03.

2.3.10 Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan 2.660.000,00 2.660.000,00 0,005.3.5.04.

Halaman 5Printed by Siskeudes 12/02/2022 13:24:16



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

2.3.10 Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 0,00 0,00 0,005.3.5.05.

38.280.000,002.3.12 38.280.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengeras
an Jalan Usaha Tani (Dipilih)

2.3.12 Belanja Modal 38.280.000,00 38.280.000,00 0,005.3.

2.3.12 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 38.280.000,00 38.280.000,00 0,005.3.5.

2.3.12 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 825.000,00 825.000,00 0,005.3.5.01.

2.3.12 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 23.325.000,00 23.325.000,00 0,005.3.5.02.

2.3.12 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 13.630.000,00 13.630.000,00 0,005.3.5.03.

2.3.12 Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 500.000,00 500.000,00 0,005.3.5.05.

67.000.000,002.3.15 67.000.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai
Desa/Balai Kemasyarakatan (Dipilih)

2.3.15 Belanja Barang dan Jasa 10.050.000,00 10.050.000,00 0,005.2.

2.3.15 Belanja Barang Perlengkapan 470.000,00 470.000,00 0,005.2.1.

2.3.15 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 470.000,00 470.000,00 0,005.2.1.01.

2.3.15 Belanja Jasa Honorarium 9.580.000,00 9.580.000,00 0,005.2.2.

2.3.15 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 9.580.000,00 9.580.000,00 0,005.2.2.99.

2.3.15 Belanja Modal 56.950.000,00 56.950.000,00 0,005.3.

2.3.15 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 56.950.000,00 56.950.000,00 0,005.3.4.

2.3.15 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material56.950.000,00 56.950.000,00 0,005.3.4.03.

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan 28.944.000,00 28.944.000,00 0,002.6

19.500.000,002.6.2 19.500.000,00 0,00Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster,
Baliho Dll)

2.6.2 Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.

2.6.2 Belanja Barang Perlengkapan 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.1.

2.6.2 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.1.08.

2.6.2 Belanja Modal 17.500.000,00 17.500.000,00 0,005.3.

2.6.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 17.500.000,00 17.500.000,00 0,005.3.4.

2.6.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja3.620.000,00 3.620.000,00 0,005.3.4.02.

2.6.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material13.430.000,00 13.430.000,00 0,005.3.4.03.

2.6.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan 450.000,00 450.000,00 0,005.3.4.04.

9.444.000,002.6.3 9.444.000,00 0,00Pembuatan dan Pengelolaan Jaringan/Instalasi
Komunikasi dan Informasi Lokal Desa

2.6.3 Belanja Barang dan Jasa 9.444.000,00 9.444.000,00 0,005.2.

2.6.3 Belanja Pemeliharaan 9.444.000,00 9.444.000,00 0,005.2.6.

2.6.3 Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi (Listrik, telepon, internet, komunikasi dll)9.444.000,00 9.444.000,00 0,005.2.6.08.

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 7.500.000,003 7.500.000,00 0,00

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 7.500.000,00 7.500.000,00 0,003.1

7.500.000,003.1.3 7.500.000,00 0,00Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban &
Perlindungan Masy. Skala Lokal Desa

3.1.3 Belanja Barang dan Jasa 7.500.000,00 7.500.000,00 0,005.2.

3.1.3 Belanja Barang Perlengkapan 5.725.000,00 5.725.000,00 0,005.2.1.

Halaman 6Printed by Siskeudes 12/02/2022 13:24:16



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

3.1.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 470.000,00 470.000,00 0,005.2.1.01.

3.1.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 150.000,00 150.000,00 0,005.2.1.06.

3.1.3 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.08.

3.1.3 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 5.005.000,00 5.005.000,00 0,005.2.1.09.

3.1.3 Belanja Jasa Honorarium 1.775.000,00 1.775.000,00 0,005.2.2.

3.1.3 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.025.000,00 1.025.000,00 0,005.2.2.01.

3.1.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber250.000,00 250.000,00 0,005.2.2.04.

3.1.3 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis500.000,00 500.000,00 0,005.2.2.08.

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 0,004 0,00 0,00

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 0,00 0,00 0,004.6

0,004.6.1 0,00 0,00Pembentukan BUM Desa (Persiapan dan
Pembentukan Awal BUMDesa)

4.6.1 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

4.6.1 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

4.6.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

4.6.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

4.6.1 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

4.6.1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,005.2.2.01.

4.6.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

4.6.1 Belanja Jasa Honorarium Petugas 0,00 0,00 0,005.2.2.05.

4.6.1 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 0,00 0,00 0,005.2.2.08.

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA763.176.000,005 763.176.000,00 0,00

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 7.176.000,00 7.176.000,00 0,005.1

7.176.000,005.1.0 7.176.000,00 0,00Penanggulanan Bencana

5.1.0 Belanja Tidak Terduga 7.176.000,00 7.176.000,00 0,005.4.

5.1.0 Belanja Tidak Terduga 7.176.000,00 7.176.000,00 0,005.4.1.

5.1.0 Belanja Tidak Terduga 7.176.000,00 7.176.000,00 0,005.4.1.01.

Sub Bidang Keadaan Mendesak 756.000.000,00 756.000.000,00 0,005.3

756.000.000,005.3.0 756.000.000,00 0,00Penanganan Keadaan Mendesak

5.3.0 Belanja Tidak Terduga 756.000.000,00 756.000.000,00 0,005.4.

5.3.0 Belanja Tidak Terduga 756.000.000,00 756.000.000,00 0,005.4.1.

5.3.0 Belanja Tidak Terduga 756.000.000,00 756.000.000,00 0,005.4.1.01.

1.919.451.222,00JUMLAH BELANJA 1.919.451.222,00 0,00

30.533.760,00SURPLUS / (DEFISIT) 30.533.760,00 0,00

PEMBIAYAAN6.

Penerimaan Pembiayaan 232.440,00 232.440,00 0,006.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 232.440,00 232.440,00 0,006.1.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 232.440,00 232.440,00 0,006.1.1.01.

Halaman 7Printed by Siskeudes 12/02/2022 13:24:16



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

Pengeluaran Pembiayaan 30.766.200,00 30.766.200,00 0,006.2.

Penyertaan Modal Desa 30.766.200,00 30.766.200,00 0,006.2.2.

Penyertaan Modal Desa 30.766.200,00 30.766.200,00 0,006.2.2.01.

(30.533.760,00)JUMLAH PEMBIAYAAN (30.533.760,00) 0,00

0,00SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

Mekarjaya 31 Desember 2021

KEPALA DESA MEKARJAYA

SAEPULOH RAHMAT

0,00 0,00

Halaman 8Printed by Siskeudes 12/02/2022 13:24:17

Stamp


